ДОГОВОР №
на техническое обслуживание медицинской техники.

д. Боровляны «___ » _____________ 2018 г.

Учреждение здравоохранения “Минская центральная районная больница ”, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице главного врача Барсамяна Г.Т., действующего на основании Устава, с одной стороны и

(полное наименование)
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________ , действующего
на основании , с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по поручению Заказчика работы по техническому обслуживанию

(далее -  ТО) медицинской техники (далее - МТ) и в соответствии с объемами, указанными в спецификации
(приложение №1) к настоящему Договору, а Заказчик принять и оплатить ее.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
-  обеспечить работоспособность принятой на техническое обслуживание МТ., предупреждение сбоев в

её работе путем своевременного и качественного выполнения работ по ТО;
-  обеспечить своевременную поставку на объекты Заказчика материалов, комплектующих, запасных

частей для выполнения работ по ТО;
-  осуществлять ТО, согласно требованиям Инструкции об организации технического обслуживания и

ремонта медицинской техники, утвержденной Постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 03.10.2006 г. № 78;

-  выполнять работы (услуги) по месту нахождения Заказчика.
обеспечить своевременное устранение аварийных ситуаций в соответствии с требованиями об

организации технического обслуживания и ремонта медицинской техники, утвержденной Постановлением
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 03.10.2006 г. № 78;

-  оказывать необходимые технические консультации персаналу Заказчика по правилам эксплуатации
оборудования в процессе проведения плановых, неплановых работ, а так же по телефону, факсу, электронной
почте;

-  принимать все меры к обеспечению работоспособности оборудования и исключению его простоев;
-  востонавливать работоспособность медицинской техники в течении месяца с момента получения

извещания от Заказчика, при наличии у Исполнителя запосных частей, но не более 3-х месяцев при их
отсутствии на складе;

-  для проведения работ по техническому обслуживанию обеспечивать обслуживаемую МТ запасными
частями, комплектующими, контрольно-измерительными приборами, расходными материалами;

-  состовлять акты дефектации перед началом проведения работ.
-  своевременно предоставлять необходимые документы (технические заключения) для определения

экономической целесообразности ремонта МТ.
-  Проводить диагностику МТ по оканчании срока действия договора на предмет необходимости

осуществления ремонта (планового) в следующем календарном году.

Заказчик обязуется:
-  обеспечивает необходимые условия для проведения ТО, а именно:

организовать доступ к обслуживаемой МТ и при необходимости приостановить ее работу на время
проведения работ по ТО. Предоставлять, при невозможности выполнения работ на месте эксплуатации,
помещения для производства работ;

-  обеспечить правильную эксплуатацию МТ, не допускать к работе на МТ неподготовленный персонал
и посторонних лиц для ее ремонта;

-  обеспечить сохранность эксплуатационной документации на МТ;
-  подписать акты выполненных работ в течении 10-ти банковских дней с даты их получения.

Произвести оплату за выполненные работы и израсходованные расходные материалы.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Работы по техническому обслуживанию, выполненные Исполнителем, оплачиваются Заказчикам в

соответствии с действующим в месяце выполнения работ у Исполнителя прейскурантом.
3.2. Общая стоимость работ по техническому обслуживанию составляет ___________________

белорусских рублей, в том числе НДС____________________________ . Стоимость услуг по настоящему
договору является фиксированной на срок действия договора, изменению в сторону увеличения не подлежит,
за исключением следующих случаев:

• в связи с изменением законодательства о налогах и сборах, законодательства о ценообразовании.
3.3.3а расчетный период по настоящему Договору принимается период, равный календарному месяцу.

Сумма работ за месяц определяется путем деления общей стоимости работ на количество месяцев
обслуживания с даты вступления договора в силу. Корректировка стоимости работ по ТО, включая
стоимость расходных материалов, производится согласно Приложения 2, 3 к Договору и включается в
акт выполненных работ в месяце следующем за отчетным.

3.3 Документом, подтверждающим выполнение Исполнителем своих обязательств, служат акты
выполненных работ, подписанные Заказчиком и заверенные его печатью.

3.4 Приложение 2, 3 к Договору предоставляются только в случае использования расходных материалов,
изменение состава медицинской техники.

3.5 Стоимость запасных частей и материалов израсходованных Исполнителем при выполнении ТО,
включается в акт выполненных работ.

3.6 В случаи неработоспособности медицинской техники более 1 месяца оплата за ТО данной единицы
медицинской техники не взымается.

3.7 Оплата по договору производится Заказчиком платежным поручением со счетов органов
Госказначейства на расчетный счет Исполнителя в течение 10-ти банковских дней после подписания
Заказчиком Акта выполненных работ.

3.8 Перечень медицинской техники согласован сторонами и указан в Приложении 1 к настоящему
договору, являющемся его неотъемлемой частью.

3.9 Источник финансирования -  местный бюджет.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1 Е сли  между Сторонами возникают разногласия и споры, связанные с или вытекающие из настоящего

договора, то стороны стремятся урегулировать такие споры путем переговоров, принимая во внимание
взаимные интересы. Досудебный претензионный порядок разрешения споров признается обязательным.
Письменная претензия подлежит рассмотрению в течение 10 календарных дней с даты получения.

4.2 Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Экономического суда
Минской области в порядке, предусмотренном законодательством Республики Беларусь.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.2 Исполнитель несет ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда при

исполнении договорных обязательств.
5.3 Исполнитель не несет ответственности за последствия неправильной эксплуатации оборудования, в

том числе за несоблюдение мер безопасности персоналом Заказчика. За неподготовленность персонала
Заказчика и вывод оборудования из строя по вине персонала Заказчика, несоответствие требованиям
нормативной технической документации инженерных коммуникаций (электрической, водопроводной,
канализационной сетей), отсутствие должным образом паспортизированных заземляющих устройств.

6.ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы:
наводнения, пожара, стихийных бедствий, военных действий любого характера, блокады, актов органов
власти и управление (запрещение экспорта, импорта), эпидемий, забастовок и прочих не управляемых
обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора, которые Стороны не могли ни предвидеть,
ни предотвратить различными мерами. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства должна уведомить
другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой,
является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.2. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 60 (шестидесяти) дней, то
каждая Сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все приложения к настоящему
договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует п о _____________ 201_г., а в
части расчетов -  до полного исполнения взятых на себя обязательств по договору.

8.3. В течение срока действия договора возможно изменение объема (количества) предмета
государственной закупки, но не более чем на 10 процентов.

8.4. В случае изменения адреса (места нахождения) Стороны обязуются предоставить информацию об
изменении в течение 20 (двадцати) календарных дней. Сторона, не уведомившая об изменении адреса,
считается получившей претензию, направленную по первоначальному адресу, уведомление считается
надлежащим.

8.5. Изменение условий договора, досрочное расторжение (уведомление другой стороны за один месяц до
истечения срока действия) его может иметь место по согласованию Сторон в письменной форме в случаях и
порядке, установленных действующим законодательством Республики Беларусь.

8.6. Договор, все приложения к нему, заключенные по факсу, имеют юридическую силу. Исполнитель
обязан предоставить Заказчику оригиналы документов в течение 10 дней с даты их подписания.

8.7. По остальным вопросам, непредусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Республики Беларусь.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ
Учреждение здравоохранения “Минская центральная
районная больница”
Адрес: 223053, Минская обл., Минский р-н, д.
Боровляны, ул. Фрунзенская, 1
тел. 505-27-17
Расчетный счет N BY55AKBB36040000002575600000
в ф-ле № 614 ОАО «Беларусбанк», БИК
AKBBBY21614, г. Минск, ул. Карбышева, 13/2
УНП 600208266 ОКПО 02017192

ЗАКАЗЧИК
Учреждение здравоохранения “Минская центральная
районная больница”
Главный врач

_______ Г.Т.Барсамян
м.п.

9

Приложение 1
к договору
№ от « » 2018 г.

№ п/п Наименование МТ Тип,
Марка

Год
выпуска

Заводской
номер (s/n)

Количес
тво, шт

Отнускн
ая цена
ТО за

год за 1
ед.

Стоимост
ь ТО с
учетом

надбавок,
руб.

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ
Учреждение здравоохранения “Минская центральная
районная больница”
Адрес: 223053, Минская обл., Минский р-н, д.
Боровляны, ул. Фрунзенская, 1
тел. 505-27-17
Расчетный счет N BY55AKBB36040000002575600000 в
ф-ле № 614 ОАО «Беларусбанк», БИК AKBBBY21614, г.
Минск, ул. Карбышева, 13/2
УНП 600208266 ОКНО 02017192

Главный врач
__________________________________ Г.Т.Барсамян
м.п.

t

Приложение 2
к договору
№___  от« » 2018 г.

Корректировка к договору №

№ п/п Наименование МТ Тип,
Марка

Год
выпуска

Заводской
номер (s/n)

Отпускная
цена ТО за год

за 1 ед.

Стоимость ТО с
учетом надбавок,

руб.

СНЯТО
Отделение

Итого СНЯТО за месяц

ПОСТАВЛЕНО
Отделение

Итого ПОСТАВЛЕНО за месяц

Сумма корректировки (в руб без НДС)

Количество МТ

Экономист

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ
Учреждение здравоохранения “Минская центральная
районная больница”
Адрес: 223053, Минская обл., Минский р-н, д.
Боровляны, ул. Фрунзенская, 1
тел. 505-27-17
Расчетный счет N BY55AKBB36040000002575600000 в
ф-ле № 614 ОАО «Беларусбанк», БИК AKBBBY21614, г.
Минск, ул. Карбышева, 13/2
УНП 600208266 ОКПО 02017192

Главный врач
__________________________________ Г.Т.Барсамян
м.п.

\

Приложение 3
к договору
№ от «___»_____________2018 г.
к акту
№ ___________________

выполненных работ по ТО и текущему
ремонту МТ, систем подачи медицинских газов

за________________________  20_г.
Код Заказчика_________________________________

V -

(Наименование заказчика)

ПЕРЕЧЕНЬ

№ п/п Наименование
запасных частей и

материалов

Ед.
изм.

Количество Цена Сумма Тип,
марка

МТ

Зав. №

ИТОГО стоимость:

Ставка НДС 20% Сумма НДС:__________________
(прописью)

ИТОГО стоимость с НДС: _____________________________
(прописью)

Примечание: неисправленные замененные детали № п /п ______________________
переданы Заказчику

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ
Учреждение здравоохранения “Минская центральная
районная больница”
Адрес: 223053, Минская обл., Минский р-н, д.
Боровляны, ул. Фрунзенская, 1
тел. 505-27-17
Расчетный счет N BY55AKBB36040000002575600000 в
ф-ле № 614 ОАО «Беларусбанк», БИК AKBBBY21614, г.
Минск, ул. Карбышева, 13/2
УНП 600208266 ОКПО 02017192

Главный врач
__________________________________ Г.Т.Барсамян
м.п.